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Svar på Nordiska rådets skriftliga fråga E15 om kärnkraft 

Sverige har mottagit Nordiska rådets skriftliga fråga E15 om kärnkraft. 

Nordiska rådet frågar den svenska regeringen 

1. Har Sverige og Finland samarbeid om utvikling og bygging av 

kjernekraftverk, og hvis dette er tilfelle - hvordan er dette 

samarbeidet utformet? 

Svenska och finska tjänstemän har, som i alla frågor av gemensamt intresse, 

haft informella möten på både bilateral nivå och tillsammans med andra 

länder inom EU och internationellt för att informera om relevanta processer 

gällande kärnkraft och elmarknaden. Även våra länders ministrar har 

diskuterat kärnkraft och vår gemensamma elmarknad. De finska och svenska 

strålsäkerhetsmyndigheterna har inlett ett nära samarbete kopplat till ny 

kärnkraft. Samarbetet rör bland annat tillståndsprövning och 

kompetensförsörjning. 

2. Er den svenske regjeringen åpen for økt nordisk samarbeid om 

utvikling og utbygging av kjernekraft, og hvis dette er tilfelle - på 

hvilke områder vil et slikt samarbeid være særlig nyttig? 

Sverige behöver ny kärnkraft för att tillgodose en väntad dubblering av 

elbehovet fram till 2045 och för att öka leveranssäkerheten i elsystemet. 

Norden har en gemensam elmarknad och hur den utvecklas är central för 

konkurrenskraften. Sverige har ökat samarbetet kring olika kärnkraftsfrågor, 

både bilateralt med enskilda länder och inom EU:s Nuclear Alliance, samt 

multilateralt i organisationer som t.ex. Nuclear Energy Agency.  



2 (2) 

 
 

Regeringen är öppen för att diskutera samarbete med nordiska länder som 

verkar för att underlätta för etablering av ny kärnkraft i sina länder.  

 

3. Kan den Svenske regjeringen beskrive hvordan deres optimale 

modell for et fruktbart og konstruktivt samarbeid om kjernekraft 

kunne utartet seg i Norden, og hva man tenker de forskjellige lander 

kunne bidratt med i samarbeidet? 

I Sverige är det industrin som bestämmer vilken teknik den vill investera i. 

Statens roll är att lägga fast de ekonomiska och säkerhetsmässiga ramverk 

som kraftproducenterna har att förhålla sig till och svenska regeringen har 

tillsatt utredningar om t.ex. ekonomisk riskdelning och tillståndsprocesser 

för ny kärnkraft. Nordiska länder med industri som planerar bygga ny 

kärnkraft kan ha nytta av samarbete i form av ökat informationsutbyte om 

t.ex. finansieringsfrågor eller gemensamt arbete om t.ex. hur 

tillståndsprocesser kan effektiviseras, eller koordinering av ländernas projekt 

för att undvika att leveranskedjornas kapacitet blir en begränsande faktor.  

 

 

Ebba Busch  

Sveriges energi- och näringsminister samt vice statsminister 


